
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10 – 1005 – Poz. 345

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 
ze zmianami), art. 81 ust. ust. 6 ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2009 r., Nr 175, poz. 1362) Rada 
Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§1. Określa się warunki częściowego lub całko-
witego zwalniania rodziców z opłat za pobyt w ca-
łodobowej placówce opiekuńczo - wychowawczej 
dziecka lub osoby pełnoletniej do czasu ukończenia 
szkoły, w której rozpoczęła ona naukę przed osią-
gnięciem pełnoletności, jeżeli nadal przebywa w tej 
placówce.

§2. Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa o:
1) placówce – oznacza to całodobową placówkę 

opiekuńczo - wychowawczą w rozumieniu przepi-
sów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo-
łecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2009 r., Nr 175, poz. 
1362) zwanej w dalszej części uchwały ustawą,

2) dziecku – oznacza to dziecko umieszczone 
w placówce oraz osobę pełnoletnią, która po uzy-
skaniu pełnoletności pozostaje w tej placówce na 
dotychczasowych zasadach do czasu ukończenia 
szkoły, w której rozpoczęła naukę przed osiągnię-
ciem pełnoletniości,

3) dochodzie – oznacza to dochód w rozumieniu 
art. 8 ust. 3-12 ustawy,

4) kryterium dochodowym – oznacza to kryterium 
dochodowe określone w art. 8 i art. 9 ustawy,

5) opłata – oznacza opłatę ponoszoną przez zobo-
wiązanego za pobyt dziecka w placówce,

6) zobowiązanych – oznacza to:
a) rodziców biologicznych dziecka przebywają-

cego w placówce, w tym również pozbawionych 
władzy rodzicielskiej lub których władza rodzicielska 
została zawieszona lub ograniczona, z wyłączeniem 

sytuacji określonej w art. 81 ust. 1a ustawy,
b) osoby pełnoletnie, które po uzyskaniu pełnolet-

ności pozostają w placówce na dotychczasowych 
zasadach do czasu ukończenia szkoły, w której roz-
poczęły naukę przed osiągnięciem pełnoletności lub 
rodziców tej osoby, 

c) opiekunów prawnych, kuratorów w przypadku, 
gdy dysponują dochodami dziecka.

§3. 1. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w pla-
cówce lub zwolnienie z tej opłaty ustala się w decyzji 
administracyjnej na zasadach określonych ustawą z 
dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 
1071 ze zmianami) oraz ustawą.

2. Podstawą wydania decyzji o częściowym lub 
całkowitym zwolnieniu z opłat za pobyt dziecka w 
placówce jest sytuacja materialna, dochodowa, ma-
jątkowa i zdrowotna rodziny, ustalana w oparciu o 
dane zawarte w kwestionariuszu rodzinnego wy-
wiadu środowiskowego.

§4. Opłata ponoszona przez opiekunów praw-
nych, kuratorów lub osobę pełnoletnią nie może być 
wyższa niż 50% kwoty stanowiącej dochód dziecka 
lub osoby pełnoletniej.

§5. 1. Zobowiązanego zwalnia się całkowicie z 
obowiązku ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w 
placówce, jeżeli:

1) dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 
8 ust. 1 pkt 2 ustawy,

2) dochód osoby samotnie gospodarującej nie 
przekracza kwoty kryterium dochodowego określo-
nego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy.

2. Zobowiązanego zwalnia się częściowo z obo-
wiązku ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w pla-
cówce, jeżeli dochód tej osoby przekracza kwotę 
kryterium dochodowego określonego w ust. 1, we-
dług zasad określonych w poniższej tabeli:

345

UCHWAŁA Nr XL/245/2009 RADY POWIATU GRODZISKIEGO

z dnia 24 listopada 2009 r.

w sprawie: określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców dzieci, osób pełno-
letnich lub ich rodziców, a także opiekunów prawnych lub kuratorów z opłat za pobyt dziecka lub osoby 

pełnoletniej w placówce opiekuńczo - wychowawczej

 58 

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1592 ze zmianami), art. 81 ust. ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2009 r., Nr 
175, poz. 1362) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje:  
 
§1. Określa się warunki częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt w całodobowej placówce 
opiekuńczo - wychowawczej dziecka lub osoby pełnoletniej do czasu ukończenia szkoły, w której rozpoczęła ona naukę przed 
osiągnięciem pełnoletności, jeżeli nadal przebywa w tej placówce. 
§2. Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa o: 
1) placówce – oznacza to całodobową placówkę opiekuńczo - wychowawczą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2009 r., Nr 175, poz. 1362) zwanej w dalszej części uchwały ustawą, 
2) dziecku – oznacza to dziecko umieszczone w placówce oraz osobę pełnoletnią, która po uzyskaniu pełnoletności pozostaje w 
tej placówce na dotychczasowych zasadach do czasu ukończenia szkoły, w której rozpoczęła naukę przed osiągnięciem 
pełnoletniości, 
3) dochodzie – oznacza to dochód w rozumieniu art. 8 ust. 3-12 ustawy, 
4) kryterium dochodowym – oznacza to kryterium dochodowe określone w art. 8 i art. 9 ustawy, 
5) opłata – oznacza opłatę ponoszoną przez zobowiązanego za pobyt dziecka w placówce, 
6) zobowiązanych – oznacza to: 
a) rodziców biologicznych dziecka przebywającego w placówce, w tym również pozbawionych władzy rodzicielskiej lub 
których władza rodzicielska została zawieszona lub ograniczona, z wyłączeniem sytuacji określonej w art. 81 ust. 1a ustawy, 
b) osoby pełnoletnie, które po uzyskaniu pełnoletności pozostają w placówce na dotychczasowych zasadach do czasu 
ukończenia szkoły, w której rozpoczęły naukę przed osiągnięciem pełnoletności lub rodziców tej osoby,  
c) opiekunów prawnych, kuratorów w przypadku, gdy dysponują dochodami dziecka. 
§3. 1. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w placówce lub zwolnienie z tej opłaty ustala się w decyzji administracyjnej na 
zasadach określonych ustawą z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 
1071 ze zmianami) oraz ustawą. 
2. Podstawą wydania decyzji o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat za pobyt dziecka w placówce jest sytuacja 
materialna, dochodowa, majątkowa i zdrowotna rodziny, ustalana w oparciu o dane zawarte w kwestionariuszu rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. 
§4. Opłata ponoszona przez opiekunów prawnych, kuratorów lub osobę pełnoletnią nie może być wyższa niż 50% kwoty 
stanowiącej dochód dziecka lub osoby pełnoletniej. 
§5. 1. Zobowiązanego zwalnia się całkowicie z obowiązku ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w placówce, jeżeli: 
1) dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy, 
2) dochód osoby samotnie gospodarującej nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 
ustawy. 
2. Zobowiązanego zwalnia się częściowo z obowiązku ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w placówce, jeżeli dochód tej osoby 
przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w ust. 1, według zasad określonych w poniższej tabeli: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

% posiadanego dochodu w 
stosunku do kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy 

% zwolnienia w stosunku do opłat za pobyt dziecka w 
placówce 

do wysokości 110% kryterium 
dochodowego 

97,00% 

111% - 120% 95,00% 
121% - 130% 93,00% 
131% - 140% 90,00% 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10 – 1006 – Poz. 345

3. Kwoty opłat za pobyt dziecka w placówce za-
okrągla się w górę, do dwóch miejsc po przecinku 
(groszy).

4. Za niepełny miesiąc pobytu dziecka w placów-
ce opłata jest proporcjonalna do czasu faktycznego 
pobytu. Opłatę za jeden dzień pobytu w placówce 
ustala się dzieląc pełną kwotę przez liczbę dni kalen-
darzowych danego miesiąca i mnożąc przez liczbę 
dni pobytu dziecka w placówce.

§6. 1. Częściowym lub całkowitym zwolnieniem 
z opłat objąć można osobę pełnoletnią, która pozo-
stając w placówce do czasu ukończenia szkoły, w 
której rozpoczęła naukę przed osiągnięciem pełno-
letności dysponuje swoim dochodem, w przypadku 
ponoszenia przez nią niezbędnych, uzasadnionych 
wydatków, w szczególności na zakup leków oraz 
związanych z nauką lub w sytuacjach losowych.

2. Częściowym lub całkowitym zwolnieniem z 
opłat objąć można opiekuna prawnego, kuratora, 
gdy dysponują dochodem dziecka przebywającego 
w placówce, w przypadku ponoszenia niezbędnych, 
uzasadnionych wydatków zabezpieczających po-
trzeby dziecka, a których placówka nie jest w stanie 
zapewnić, w szczególności wydatków na leki bądź 
związanych z nauką.

3. Przy ustalaniu odpłatności rodziców za pobyt 
dziecka w placówce w składzie rodziny uwzględnia 
się także dzieci przebywające w domu pomocy spo-
łecznej, rodzinie zastępczej i placówce, jeżeli rodzi-
na ponosi odpłatność za ich pobyt. 

§7. Niezależnie od kryterium dochodowego okre-
ślonego w §5, częściowym lub całkowitym zwol-
nieniem z opłat objąć można zobowiązanego, który: 

1) korzysta ze świadczeń szpitala psychiatryczne-
go, oddziału psychiatrycznego w szpitalu ogólnym, 
sanatorium dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
innego zakładu opieki zdrowotnej sprawującego ca-
łodobową opiekę psychiatryczną,

2) został dotknięty zdarzeniami losowymi, powo-
dującymi istotne pogorszenie sytuacji finansowej, 

3) w którego rodzinie co najmniej jedna osoba jest 
przewlekle chora, a wydatki ponoszone na leczenie, 
powodują znaczny wzrost kosztów utrzymania, 

4) jeżeli ponosi opłatę za pobyt innych członków 
rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, 
domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, rodzi-

nie zastępczej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej 
lub innej placówce,

5) reguluje zobowiązanie alimentacyjne zasądzone 
lub dobrowolne, co dokumentuje w formie stosow-
nych dokumentów lub oświadczenia osoby otrzy-
mującej świadczenie alimentacyjne, 

6) pozostaje bez zatrudnienia, 
7) korzysta ze świadczeń pieniężnych pomocy 

społecznej,
8) w innych uzasadnionych okolicznościach, w 

szczególności występowania w rodzinie zobowiąza-
nego:

a) bezrobocia,
b) niepełnosprawności,
c) alkoholizmu, narkomanii,
d) wielodzietności (troje lub więcej dzieci w rodzi-

nie),
e) ciąży lub samotnego rodzicielstwa,
f) śmierci członka rodziny.
§8. Zobowiązani do ponoszenia odpłatności za po-

byt dziecka w placówce są z niej zwolnieni za okre-
sy nieobecności dziecka w placówce, w przypadku 
wydania przez sąd rodzinny zgody na urlopowanie 
dziecka. Zwolnienie następuje w przypadku, gdy 
urlopowanie trwa dłużej niż siedem dni w miesiącu, 
a dziecko przebywa pod opieką rodziców. Warun-
kiem zwolnienia jest udokumentowanie urlopowania 
dziecka w terminie nie dłuższym niż 7 dni od dnia 
rozpoczęcia okresu urlopowania. 

§9. Całkowitego lub częściowego zwolnienia z 
opłaty za pobyt dziecka w placówce udziela się na 
okres nie dłuższy niż rok.

§10. W przypadku odmowy udzielenia przez zo-
bowiązanego informacji dotyczących osiąganych 
dochodów lub nie dostarczenia dokumentów po-
twierdzających ustalenie sytuacji materialno – by-
towej do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Grodzisku Wielkopolskim w terminie 14 dni od 
przeprowadzenia wywiadu środowiskowego, zosta-
nie ustalona maksymalna opłata za pobyt dziecka w 
placówce. 

§11. Nie ustala się odpłatności za pobyt dziecka 
w placówce w przypadku, gdy:

1) nieznane jest miejsce pobytu osoby zobowią-
zanej,

2) zobowiązany jest niepełnoletni do czasu osią-

 59 

141% - 150% 88,00% 
151% - 170% 85,00% 
171% - 190% 82,00% 
191% - 200% 80,00% 
201% - 220% 78,00% 
221% - 250% 75,00% 
251% - 270% 73,00% 
271% - 300% 70,00% 
301% - 350% 65,00% 
351% - 370% 60,00% 
371% - 400% 50,00% 
powyżej 400% odpłatność całkowita 

 
3. Kwoty opłat za pobyt dziecka w placówce zaokrągla się w górę, do dwóch miejsc po przecinku (groszy). 
4. Za niepełny miesiąc pobytu dziecka w placówce opłata jest proporcjonalna do czasu faktycznego pobytu. Opłatę za jeden 
dzień pobytu w placówce ustala się dzieląc pełną kwotę przez liczbę dni kalendarzowych danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni 
pobytu dziecka w placówce. 
§6. 1. Częściowym lub całkowitym zwolnieniem z opłat objąć można osobę pełnoletnią, która pozostając w placówce do 
czasu ukończenia szkoły, w której rozpoczęła naukę przed osiągnięciem pełnoletności dysponuje swoim dochodem, w przypadku 
ponoszenia przez nią niezbędnych, uzasadnionych wydatków, w szczególności na zakup leków oraz związanych z nauką lub w 
sytuacjach losowych. 
2. Częściowym lub całkowitym zwolnieniem z opłat objąć można opiekuna prawnego, kuratora, gdy dysponują dochodem 
dziecka przebywającego w placówce, w przypadku ponoszenia niezbędnych, uzasadnionych wydatków zabezpieczających potrzeby 
dziecka, a których placówka nie jest w stanie zapewnić, w szczególności wydatków na leki bądź związanych z nauką. 
3. Przy ustalaniu odpłatności rodziców za pobyt dziecka w placówce w składzie rodziny uwzględnia się także dzieci 
przebywające w domu pomocy społecznej, rodzinie zastępczej i placówce, jeżeli rodzina ponosi odpłatność za ich pobyt.  
§7. Niezależnie od kryterium dochodowego określonego w §5, częściowym lub całkowitym zwolnieniem z opłat objąć można 
zobowiązanego, który:  
1) korzysta ze świadczeń szpitala psychiatrycznego, oddziału psychiatrycznego w szpitalu ogólnym, sanatorium dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, innego zakładu opieki zdrowotnej sprawującego całodobową opiekę psychiatryczną, 
2) został dotknięty zdarzeniami losowymi, powodującymi istotne pogorszenie sytuacji finansowej,  
3) w którego rodzinie co najmniej jedna osoba jest przewlekle chora, a wydatki ponoszone na leczenie, powodują znaczny 
wzrost kosztów utrzymania,  
4) jeżeli ponosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia, rodzinie zastępczej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej lub innej placówce, 
5) reguluje zobowiązanie alimentacyjne zasądzone lub dobrowolne, co dokumentuje w formie stosownych dokumentów lub 
oświadczenia osoby otrzymującej świadczenie alimentacyjne,  
6) pozostaje bez zatrudnienia,  
7) korzysta ze świadczeń pieniężnych pomocy społecznej, 
8) w innych uzasadnionych okolicznościach, w szczególności występowania w rodzinie zobowiązanego: 
a) bezrobocia, 
b) niepełnosprawności, 
c) alkoholizmu, narkomanii, 
d) wielodzietności (troje lub więcej dzieci w rodzinie), 
e) ciąży lub samotnego rodzicielstwa, 
f) śmierci członka rodziny. 
§8. Zobowiązani do ponoszenia odpłatności za pobyt dziecka w placówce są z niej zwolnieni za okresy nieobecności dziecka w 
placówce, w przypadku wydania przez sąd rodzinny zgody na urlopowanie dziecka. Zwolnienie następuje w przypadku, gdy 
urlopowanie trwa dłużej niż siedem dni w miesiącu, a dziecko przebywa pod opieką rodziców. Warunkiem zwolnienia jest 
udokumentowanie urlopowania dziecka w terminie nie dłuższym niż 7 dni od dnia rozpoczęcia okresu urlopowania.  
§9. Całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłaty za pobyt dziecka w placówce udziela się na okres nie dłuższy niż rok. 
§10. W przypadku odmowy udzielenia przez zobowiązanego informacji dotyczących osiąganych dochodów lub nie dostarczenia 
dokumentów potwierdzających ustalenie sytuacji materialno – bytowej do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku 
Wielkopolskim w terminie 14 dni od przeprowadzenia wywiadu środowiskowego, zostanie ustalona maksymalna opłata za pobyt 
dziecka w placówce.  
§11. Nie ustala się odpłatności za pobyt dziecka w placówce w przypadku, gdy: 
1) nieznane jest miejsce pobytu osoby zobowiązanej, 
2) zobowiązany jest niepełnoletni do czasu osiągnięcia przez niego pełnoletności, 
3) matka pozostawi dziecko w zakładzie opieki zdrowotnej bezpośrednio po urodzeniu. 
§12. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Grodziskiemu.  
§13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
Przewodniczący Rady 
(-) Mariusz Zgaiński 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10 – 1007 – Poz. 345, 346

gnięcia przez niego pełnoletności,
3) matka pozostawi dziecko w zakładzie opieki 

zdrowotnej bezpośrednio po urodzeniu.
§12. Wykonanie uchwały powierza się Staroście 

Grodziskiemu. 

§13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Mariusz Zgaiński

Na podstawie art. 4 pkt 1, art. 12 pkt 11 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 ze zmianami), 
art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. 
Nr 97, poz. 674 ze zmianami) Rada Powiatu Średz-
kiego uchwala, co następuje: 

§1. Ustala się regulamin wynagradzania nauczy-
cieli zatrudnionych w publicznych szkołach i pla-
cówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Średzki, w brzmieniu określonym w załączniku do ni-
niejszej uchwały, stanowiącym integralną jej część.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu Średzkiego.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
wynagrodzeń od dnia 1 stycznia 2010 r. 

Przewodniczący Rady
(-) mgr Andrzej Gniotowski

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. Do obliczenia średniej wynagrodzeń nauczy-
cieli, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrud-
nienia, przyjmuje się osoby zatrudnione w pełnym i 
niepełnym wymiarze godzin.

2. Liczba osób przyjęta do obliczeń jest sumą licz-
by osób zatrudnionych na pełny etat i etatów prze-
liczeniowych wynikających z zatrudnienia osób w 
niepełnym wymiarze zajęć.

§2. 1. Minimalne stawki wynagrodzenia zasadni-
czego oraz tabelę zaszeregowania dla nauczycieli 
określa rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia z 31 stycznia 2005 r. w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia za-
sadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadnicze-

go oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od 
pracy (Dz.U. z 2005 r., Nr 22, poz. 181 ze zmiana-
mi). 

2. Nie przewiduje się środków na podwyższenie 
minimalnych stawek wynagrodzenia określonych 
w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania. 

§3. Zajęcia wychowawcze realizowane przez 
nauczycieli w porze nocnej określa rozporządzenie 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 maja 
2001 roku w sprawie realizowania przez nauczycieli 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć wychowaw-
czych w porze nocnej (Dz.U. Nr 52, poz. 550).

§4. Regulamin określa wysokość stawek, szcze-
gółowe warunki przyznawania, obliczania i wypła-
cania:

1) dodatku motywacyjnego,

346

UCHWAŁA Nr XXXV/199/2009 RADY POWIATU ŚREDZKIEGO

z dnia 24 listopada 2009 r.

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Średzki

Załącznik 
do Uchwały Nr XXXV/199/2009

Rady Powiatu Średzkiego
z dnia 24 listopada 2009 r.

REGULAMIN WYNAGRADZANIA
OKREŚLAJĄCY WYSOKOŚĆ STAWEK I SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA DODATKÓW DO 
WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO, SZCZEGÓŁOWE WARUNKI OBLICZANIA I WYPŁACANIA WYNA-
GRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORAŹNYCH ZASTĘPSTW ORAZ WYSO-
KOŚĆ I WARUNKI WYPŁACANIA NAGRÓD I INNYCH ŚWIADCZEŃ WYNIKAJĄCYCH ZE STOSUNKU 
PRACY NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W PUBLICZNYCH SZKOŁACH I PLACÓWKACH OŚWIATO-

WYCH PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT ŚREDZKI.


